quas Illustritas Vestra mernorat,praetensiones, illas tanquam 
fundamentales bene considerasset, et intuitu illarum, seu mo-
tione, nunquam dedisset (quas tarnen dedit et quidem motu pro-
prio) eiusmodi assecuratorias et inscriptionales litteras Illus-
trissimae Prineipissae; tum quia laus i l la ; qua Prineeps 
Rakozius in illis litteris a Transilvania exornatur, eontra-
riatur his querelis Illustritatis Vestrae, et quidem laus eo 
ipso tempore data, quo nondum cicatrix ilia, quam Illustritas 
Vestra memorat, obducta, nee vulnus sanatum potuisset fuisse-
Si autem tantum vulnus, quantum Illustritas Vestra exagge-
rate fuisset, Transilvania a tanta laude Principis Rakocii, a 
quo neque sperare quidquam, neque jam timere utpote j am 
mortuo potuit ; abstinuisset. Illud etiam, quod Illustritas Ve-
stra scribit, dedisse nobis Illustrissimam Prineipissam, quod 
non habuit, obtendi non potest. Quomodo enim non habuit, 
cum tot annis in possessione illorum bonorum fuerit? cum 
earn in ea possessione Regnum Daeiae confirmaverit ? fide 
sua roboraverit ? Cum ergo et illa bona pleno jure Prineipissa 
habuerit, illaque (ut tarn evidenter constat) possederit, Dacia 
autem ea illi bona contra fidem datam acceperit, necessitate 
non tantum consequentiae, sed et conscientiae sequitur, resti-
tuenda esse. Hoc fides publica tabulis stabilita ! hoc aequitas f 
hoc conscientia ! hoc impérium Portae Otomannicae svadent 
et urgent! Habemus Nos spern inconcussam, quod Illustritas 
Vestra tam bono juri et praetensioni Nostrae justae, non tan-
tum ob aequitatem, aut imperatorium mandatum, sed etiam 
ob earn (quae Nobis semper cum Illustritate Vestra interees-
sit integerrima) amicitiam et optimam vicinitatem, favebit? et 
Nos ad ulteriora erga se officia obiigabit, nee permittet hoc 
negotio ulterius Portám Othomannicam turbare. Expeetamus 

5* 
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igitur ab lllustritate Vestra conforme aequitati responsum; 
quo habito properabimus Commissarium Nostrum ad Illustri-
tatem Vestram quamprimum mittere, qui totum hoc negotium 
apud Illustritatem Vestram conficiat. Optimam caeterum Illu-
stritati Vestrae desuper apprecamur valetudinem. Datum Ta-
uorouiae die 28. Mensis Augusti Anno Domini MDCLXXIX. 
Regni vero Nostri VI. Anno. 

Joannes Rex. 

Kivül : Illustrissimo Domino Michaeli Apafi Transilvaniae Prin-
cipi, Par t ium Hungáriáé Domino, et Siculorum Comiti, grate Nobis 
dilecto. 

Eredetije az erdelyi Muzeumban. (Or. Kemény József, Erdély tört. ered. 
lev. XXIV. kötet.)